2021(令和 3)年 7 月 21 日

東京教区内僧侶の皆様へ

東京教区夏期僧侶寺族研修会開催について(ご案内)

 この度の新型コロナウイルス感染症にかかる感染拡大防止に日々ご心労のことと拝

察申しあげます。

 さて、この度、「御同朋の社会をめざす運動」(実践運動)推進に取り組む僧侶・寺

族の更なる研鑽のため、2021 度夏期僧侶寺族研修会を開催いたします。昨年度に引き

続きオンラインにて開催いたします。

 つきましては、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加くださいますよう、下記の通りご

案内申しあげます。

記

１．開催期日  2021(令和 3)年 7 月 27 日(火)  13：30～15：30
   2021(令和 3)年 7 月 28 日(水) 13：30～15：30
２．開催会場  オンラインにて開催(Zoom を使用)

３．講  師  27 日 渡邊了生(東京教区都留組福源寺副住職、東京仏教学院講師、

武蔵野大学仏教文化研究所客員研究員)
   28 日 高橋聡美(中央大学人文科学研究所客員研究員、一般社団法

                人高橋聡美研究室代表理事)
４．講  題   27 日 親鸞思想における業(-因果-)の了解

                28 日 コロナ禍における自死問題

５．日  程  7 月 27 日（火）

        １３：３０  開会式

       挨拶

        １３：４５ 講義①（６０分）

       講師  渡邊了生

講 題：親鸞思想における業(-因果-)の了解

        １４：４５ 休憩(５分)

        １４：５０ 質疑応答

引き続き   閉会式

        １５：３０ 終了

        7 月 28 日（水）

        １３：３０  開会式

       挨拶

        １３：４５ 講義②（６０分）

       講師  高橋聡美

       講 題：コロナ禍における自死

        １４：４５ 休憩(５分)

        １４：５０ 質疑応答

         引き続き 閉会式

        １５：３０   全日程終了

６．申込方法  お手持ちの機器(パソコン・スマートフォン・タブレットなど)で参

加いただけます。下記の URL をクリックまたは二次元コードより

お申込みください。

        ・申し込み URL(2021 年度夏期僧侶寺族研修会)

【https://forms.gle/kKH4DHXb1CRkENoKA】

・二次元コード

７．備  考  ①研修会は 30 分前よりご入室可能です。

        ②ご入室の際、Web カメラはオン、マイクはオフでお願いします。

                ③ご入室の際のお名前は組名・寺号・お名前でお願いします。

④画面越しでのご参加は、予想以上に疲れやすいですので、過ごし

やすい環境を整えるなど、ご無理のないご参加をよろしくお願い

します。

⑤質疑応答の時間を設けておりますのでご質問等ございましたら
挙手にて合図、もしくはチャット機能にてお願いします。

⑥ご不明な点は下記までお問い合わせください。

８．問合せ先  東京教区教務所

        〒104-8405 東京都中央区築地 3-15-1
         TEL：03-3541-1666FAX：03-3546-1860
        MAIL：tokyo-kyoumusyo@tsukijihongwanji.jp

以  上